Insuper sunt magnamini, & nō cō
tumeliosi: cū enim ad magna aspirēt,
parua iniuria non cōmouent, sed par
cunt, indulgent, sufferunt tanto facilē

Caput vltimum. Fo. 131.

inbecillisbus quanto fortius superbis
resistunt, iuxta illud Vergil. Parcere
subiectis, & debellare superbos, quod
maxime est in nobilibus magnis, & il-
lustribus, ut dicit idem Lucas de Pe-
na, in l. vna. C. de thesa, libr. x. & in.
l. si. C. ut rustic. ad null. obseq. vbi di-
cit, q̄ nobiles sunt magnanimi, magni-
fici, Affabiles, & dociles, temperantes
autem sunt, quia ad plurimum sunt
bene occupati, ut dicit idem Lucas i. l.
nemp̄. C. de fabri. lib. xj, vbi ample-
per eum de hac virtute.

Item secundum eundem Lucam
in. d. l. ij. C. ne rusti. nobiles sunt ad
plurimum circumspecti, & aliorū ho-
noratiui, neminem despiciunt, maxime
virtuti deditū, nam solā virtutē preci-
pua nobilitatē arbitrantur, licet secū-
dū eūdē sint honoris valde appetitiui.
Sunt etiam ad plurimum industrio-
si, & ingeniosi: subtiliter cniī inuesti-
gant, quid eos agcre oporteat, vnde dī-
cit textus in. l. omnia. C. de condi. in
publi. libr. x. q̄ certa reipublicæ offi-
cia cōmittenda sunt nobili prudenti,
& ingenioso: subtilis enim & clarus
sanguis, quo nobiles ad plurimū abū-
dant, subtiliores procreat in eis spiri-
tus, ut dicunt philosophi.

Sunt etiam affabiles, & politici, ala-
cres, & bonæ conditionis, & cōuersa-
tionis, quod securus est in rusticis, qui na-
tura sua, & educatione sunt agrestes,
& sylvestres, & ob eam rem (ut philo-
sopho placuit) nequaquam sunt bonæ
conuerstationis, vnde solet dici:

Rustica progenies nescit habere modum,
Sed vera nobilitas nescit carere modo.

Præterea veri nobiles sunt fideles,
spem habentes, charitatiui, sinceri, sim-
plices sicut columbae, pacifici, consta-
tes, liberales, denoti animosi benevolis,
& timetēs dēū, q̄ est vltimū nobilita-
ris, solū illis dēest honorū tporalium
affuentia, quia ad plurimum ex sim-
plicibus nobilibus (quos dicimus hi-
jos dalgō) pauci sunt diuites compe-
nſauit enim Deus, & natura illis vir-
tutem & honorē p̄ bonis tporalib̄,
nā, q̄ illis in facultatib̄ ademit, hono-
ribus, & virtutibus satifsecit: habent
etia alia inumerā priuilegia, q̄ passim
sparsa in iure reperiunt, & a nr̄ regni
legibus cōfirmant, de quib̄ nōnulla
ponit Pala. Rub. in rubr. §. ix. fol. v.
& Cepol. in d. tract. vbi ponit priu-
ilegia, & Bon⁹ de Curt. qui in. v. par-
te ponit. v. vj. & Lucas de Peña. in.
d. l. mulieres. qui ponit. xxxv. & Ty-
raquelus alia cōplura, & Casaneus
adeo, ut dicat Cepol. in Finalibus ver-
bis, quod tot laudes habet nobilitas,
quot in æthere sydera fulget. Erit igit
fortunatus, cui vera nobilitas conti-
gerit appello autem veram nobilita-
tem illam, cui Dei timor, & virtus fa-
mularū, nam si hoc desit, vana, & ina-
nis dici potest, quia omnis caro scenū
& gloria eius tanquam flos fœni, pri-
ma Petri. j. & Ecclesi. xiiij. proinde sa-
piens dicit in contemptum huius ina-
nis gloriæ & vanæ nobilitatis: quā
egregij maiorū tituli, aut stemata cla-
ra parentum, vera profectio omnium
nobilium insignia sunt illa, de quib⁹
Genesis. ij. Memento homo, quod ei-
nis est, & in puluerem reuertaris, &